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16. ročník 
Březen 2023 

 

  

Hospodin bude bojovat za vás 
a vy budete mlčky přihlížet. 
 

 Exodus 14:14 
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Všecko,Ê coÊ jeÊ tamÊ psáno,Ê byloÊ napsánoÊ kÊ našemuÊ poučení,Ê
abychomÊ zÊ trpělivostiÊ aÊ zÊ povzbuzení,Ê kteréÊ námÊ dáváÊ Písmo,Ê
čerpaliÊnaději.Ê 

ŘímanůmÊ5:4 
 

MiléÊsestry,ÊmilýÊbratři 
 
Už druhý den stavím puzzle. Je to moje každoroční zábava během dlou-
hých zimních večerů. Letos jsem se k tomu dostala docela pozdě. Větši-
nou stavím už v lednu. Naštěstí je ještě stále počasí nic moc, tak mě to 
těší sedět v teple a skládat. Každý rok postavím aspoň jedno puzzle o 
velikosti 2000-3000 dílků. Menší jsou moc rychle hotové, větší zabírají 
příliš prostoru.  
 Je to pro mne takový relax. Zkusili jste to někdy? Možná někteří 
řeknete, že byste na to neměli trpělivost. Aspoň můj manžel mi to 
vždycky říká. Skládal se mnou jen jednou těsně předtím, než jsme spolu 
začali chodit. Od té doby to už radši nikdy ani nezkusil.  
 Nevím, jestli je to otázka trpělivosti. Pro mne spíše dobrodružství. 
Začala jsem skládat jako asi pětileté dítě. Pokaždé když jsem byla ne-
mocná a musela jsem ležet v posteli, skládala jsem puzzle. Máma mi 
přinesla velkou desku, na kterou jsem si rozložila puzzlíky a skládala a 
skládala. Čas ubíhal a mě ani netrápilo, že musím být v posteli.  
 Jak čas běžel, přibýval počet puzzlíků (největší, které jsem kdy 
postavila bylo puzzle s 5000 dílky, které jsme dostali s Davidem k svat-
bě a stále odkládali z nedostatku času a prostoru a pak jsme všichni 
onemocněli covidem a skládali a skládali, tedy až na Davida, ten odolal). 
Každý rok si jedno nové koupím a třeba jedno staré opět postavím. Pro 
radost a relax.  
 Fascinuje mě, jak se vytváří různé části obrázku a ty pak perfekt-
ně zapadnou do sebe. Nejprve postavím rám — hranici pro můj obrá-
zek. Pak zvolím nějakou barvu a snažím se vybrat co nejvíce puzzlíků a 
ty pak pospojovat dohromady. Postupně vznikají různé části obrázku, 
podle toho jaká barva nebo tvar něčeho výrazného na obrázku mne 
zrovna nadchne stavět. Raduji se z každého úspěchu, kdy se mi jednot-
livé části daří spojit dohromady a pomalu se přede mnou rýsuje koneč-
ný obraz. Do posledního dílku trnu nejistotou, kolik puzzlíků se mi poda-
řilo ztratit a jestli je vůbec najdu. Většinou jsou všechny, ale někdy ně-
jaký někam zapadne a je těžké ho najít. Ale i to patří ke stavění puzzlí 
— nejistota zda to dokončím. Už se mi i stalo, že jsem musela čekat 
několik týdnů, možná i měsíců, než jsem našla poslední kousek a mohla 
puzzle prohlásit za postavené. To byly děti ještě malé a třeba odešly s 
puzzlíkem na ponožce. Jednou se nám i stalo, že Tom skládal puzzle s 
babičkou olomouckou a chybějící puzzlík se už nikdy nenašel. I to se 
stává. Naštve to, ale neodradí. 
 Možná si říkáš, proč to všechno vyprávím. Možná vás chci po-
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vzbudit, abyste to někdy v životě zkusili. Možná objevíte nové hobby. 
Ale hlavně si uvědomuji, jak i naše životy jsou takové puzzle. Musím se 
přiznat, že stavím s obrázkem. Znám i  ty, co staví celé puzzle bez ob-
rázku. Tak dobrá nejsem. Nebo spíš tak trpělivá nejsem. Ráda si vezmu 
puzzlík, obrázek a strávím třeba 10 minut hledáním, kam puzzlík patří, 
abych ho pak mohla umístit přesně na jeho místo.  V životě ale ten ko-
nečný obrázek nevidíme dokud nejsou poskládány všechny částečky 
obrazu.  
 I život vyžaduje notnou dávku trpělivosti. Doba se zrychluje a 
všichni chtějí všechno teď hned. Ale to nejde. Stejně jako velké puzzle 
není možné postavit za půl hodiny, tak ani v životě není možné mnohé 
věci uspíšit a mít hned. Pán Bůh na nás pracuje. Na různých oblastech 
našeho života. Jsou to věci, které často vnímáme odděleně nebo nám 
nedávají absolutně žádný smysl. Ale pak přijde Pán, přidá jeden puzzlík 
a najednou vše dává smysl. Najednou člověk vidí kus obrazu. 
 Bible nazývá Boha Bohem trpělivosti (Řím. 15:5). Bůh je jeden 
velký stavitel puzzlí. Naše životy byly poničeny hříchem. Rozbily se na 
tisíce kousků. Když člověk uvěří, začne Bůh skládat jednotlivé dílky 
zpět do nádherného obrazu. Věnuje se různým částem obrazu—našeho 
života. Trpělivě hledá dílky, které do sebe zapadnou. Ty správné dílky. 
Jsou výrobci puzzlí, kteří mají takové dílky, že vám do sebe přesně za-
padnou dílky, které spolu pohromadě vůbec nemají být. A to je pak 
problém. Zbydou vám dílky, které nikam nepasují a musíte kus rozbou-
rat a začít znova, abyste našli ty správné a položili je vedle sebe.  
 Cílem Božího skládání je úžasný obraz. V konečné fázi to ale nej-
sem ani já ani ty, kdo jsou na tom obrazu, ale On sám. On nás stvořil 
ke svému obrazu. Hříchem byl tento obraz zničen a když mu to dovolí-
me, Bůh obnovuje tento obraz na našem životě. To je Jeho cíl. I když v 
životě procházíme věcmi, kterým nerozumíme, nedávají smysl, Bůh ví, 
co dělá. Staví opět svůj obraz. Trpělivě, vytrvale, neustále. A s radostí. 
Bůh se raduje, když se  obnovuje náš charakter, když se naučíme no-
vým věcem a staré opustíme, když jednotlivé věci v našem životě po-
stupně zapadají jeden do druhého a naplňují Jeho vůli. Je to těžká a 
dlouhodobá práce. Ale On to dělá s láskou. Protože čím víc je náš život 
jeho obrazem, tím víc se blížíme naplnění Božího záměru.  
 I my potřebujeme trpělivost. Nechat Boha stavět. A víru. Víru, že 
ví, co dělá a že to má všechno smysl a že to bude dobré. K tomu nám 
dal Bibli. Všimli jste si, že v úvodním verši je slovo trpělivost? Zamysleli 
jste se nad tím někdy, proč tam je? Bible nás učí, jaký je Bůh, jak jed-
ná s lidmi a skládá jednotlivé dílky dohromady, aby uskutečnil svůj zá-
měr a že jednotlivé části dávají smysl až když vytvoří celek - obraz. Ale 
jedno je jisté. Bůh ví, co dělá. A je to dobré. I v tvém životě. Jen po-
čkej, až uvidíš více dílků pohromadě. Střípek toho, co Bůh zamýšlí. 
Hlavně vytrvej až do konce. Bude to stát za to. Nádherný obraz posklá-
daný z našich radostí, zápasů, bolestí a slz, selhání i vítězství… Obraz 

ÚАЉϾЈйЅ 
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Boha a Jeho slávy. Tak se obrň trpělivostí, vírou, postav na Boží slovo a 
jednoho dne uvidíš.  
 
Pokoj Vám. 

Martina 
 
 
 
 
 
 

OhlasyÊzeÊsetkáníÊstaršovstvaÊv únoru 
 
Setkání staršovstva bylo ve středu 22.2.2023 v Oáze v plném počtu 
(Štefan Halža byl připojen online). 
 

· Setkání vedl Jirka Šimek, na úvod setkání se modlil. 

· Probrali jsme a naplánovali akce, setkání a služby na březen 

· Dostali jsme pozvánku na dvoudenní seminář v rámci akce Národ-
ního probuzení ( https://www.narodniprobuzeni.cz/). Seminář se 
bude konat 10.-11.3.2023 v Liberci. Š. Halža zvažuje svou účast. 

· Pro letošní rok jsme se rozhodli volitelnou část příspěvku do VV 
BJB poskytnout na Vzdělávací fond. 

· V rámci úvah do Slova života 2024 jsme za náš sbor vybrali 25. 
týden (Skutky 23,12-26,23). 

· Kouřimští plánují do letních prázdnin stěhování do vlastního bydle-
ní, uvolněný byt bychom poskytli Dominovým místo ubytování 
v podkroví. 

· Rádi bychom pozvali V. Zemana z Misijního odboru BJB na setkání 
se staršovstvem a po letních prázdninách i některou neděli na ká-
zání (dříve nemůže). 

· J. Šimek informoval o trio skupinkách (info od D. Kuce). Jde o se-
tkání tří lidí (primárně pro nevěřící, ale ne výhradně). Setkání má 
jasnou časovou formu jedné hodiny, probírá se Boží slovo a disku-
tuje se o tom, co každého oslovilo nebo zaujalo. Je to možnost, jak 
povzbudit do setkávání i lidi z našeho sboru, kteří přes týden ně-
kam nechodí. 

· Diskutovali jsme i nad vizí sboru a strukturou sboru. Někteří starší 
již zformulovali vizi sboru, budeme si ji sdílet a dále o ní diskuto-
vat. 

OЂІϻЍГ 

ÚАЉϾЈйЅ 
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· J. Šimek připravil strukturu sboru, na které budeme také ještě 
pracovat. Bude to přehled veškerých sborových služeb, činností 
a lidí za ně zodpovědných nebo do nich zapojených. Díky tomu 
bude i vidět, kde nám služebníci chybí a tím pádem i možnost 
zapojení se. 

· Domluvili jsme se, že v rámci Velikonoční neděle, která vychází 
na druhou neděli v dubnu, bude i sborové shromáždění. 

· Chceme vás všechny povzbudit k účasti na modlitební chvíli před 
nedělními bohoslužbami. V rámci oznámení budou i tato setkání 
a možnost ke společným modlitbám oznamována. 

· Diskutovali jsme pastorační otázky.  
 

Na závěr jsme měli společné modlitby. 
 
Zapsal  

Jiří Jíra 
 
 
 
 
 
 
 

MojeÊprvníÊláskaÊk Bohu 
 
Vyrůstala jsem v nevěřící rodině spolu se dvěma mladšími bratry ve 
Vratislavicích na Liberecku. Přesto, že mi nikdo o Bohu nevyprávěl, 
nějak jsem vždycky věděla, že je.  
 Tatínek stále pouštěl rádio a já jsem začala milovat hudbu, po-
pulární, melodickou, barevnou, ale i vážnou, a v 9 letech jsem spolu 
s kamarádkou začala hrát na flétnu. Zmiňuji to zde proto, že hudba 
utvářela můj život a asi trochu i moji víru. Kolem 15. roku věku jsem 
objevila hudbu Michaela Jacksona a stal se mým idolem. Zaujal mě i 
jeho příběh, jeho nelehký život, kdy od malička musel zpívat se svými 
bratry a velmi brzy dospět a vydělávat peníze. Koupila jsem si knížku 
o jeho životě a on tam psal mimo jiné o svém vztahu k Bohu. To mě 
zaujalo. Věděla jsem, že Bůh někde je, že existuje a teď navíc o Něm 
mluví i Michael Jackson. Dozvěděla jsem se také, že celá jeho rodina 
navštěvovala shromáždění Svědků Jehovových a záhy jsem zjistila, že 
je to sekta. To mi ale v té době nepřišlo důležité, nevyznala jsem se 
v tom, jen jsem byla utvrzena, že Bůh je skutečný.  
 Bylo asi rok po sametové revoluci a ve společnosti byl hlad po 
duchovních věcech. S mojí od 1. třídy nejlepší kamarádkou Renčou, se 

MЕÊ„PЌАЈйÊІЕЍЅϻ“ÊЅÊBЉЂЏ 

OЂІϻЍГ 
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kterou jsme hrály na flétnu, jsme už přešly ze základní školy na střední, 
každá na jinou, ale vídaly jsme se a probíraly jsme ty věci, víru, cestu 
k Bohu, církve, apod. Ona začala navštěvovat Jednotu bratrskou 
v Liberci. Když mě tam zvala, říkala jsem, já tohle nepotřebuju, já vím, 
že Bůh existuje a občas se i k Němu modlím. Navíc chodím o víkendech 
tancovat do kulturáku na Modern dance, studio Brno, takže na tohle 
nemám čas. A ona mi řekla, že ty bohoslužby Jednoty bratské jsou také 
v kulturáku, ale z druhé strany. Tak jsem si řekla, že tam s ní někdy 
zajdu. 
 Mezitím nás na Střední průmyslové škole textilní navštívili 2 misi-
onáři – Evald Rucký a Petr Krásný a říkali, že jsou z Jednoty bratské a 
pamatuji si, že mluvili o životě, o smrti a o tom, že každý může přijít 
k Ježíši, může mu vydat svůj život a už nikdy nebude sám. Vznikla 
z toho velká debata v naší třídě, kde jsme byly samá děvčata. A několik 
z nás se rozhodlo, že se půjdeme podívat na Základy víry, které Jedno-
ta bratská pořádala v budově Pozemních staveb v Liberci. Já se domlu-
vila s Renčou a šly jsme tam spolu. A tam se mě Bůh opravdu dotkl. 
Hned na začátku mě zaujalo, jak se ti lidi tam k sobě chovali. Ti, co se 
znali, se objímali, usmívali, byla tam mocně cítit láska, což jsem neče-
kala v takové míře. Pak hudební skupina začala zpívat písně a to už 
jsem neudržela slzy. Slova i melodie těch písní mě dostaly. Bylo v nich 
o vztahu k Bohu, Jeho lásce k nám a naší lásce k Němu. A že Ježíš je 
Vítěz. Potom bylo nějaké slovo z Bible a nakonec jsme se rozdělili do 
malých skupinek a povídali si. My jsme seděli u stolu s jednou milou 
paní Danou a ta nám řekla, že je důležité, abychom si koupili Bibli, že 
je to zdroj života a síly na každý den. Byla jsem rozhodnuta, že si ji 
musím pořídit co nejdříve. 
 Po cestě z tohoto setkání, kde bylo odhadem asi 80 lidí, jsme si 
s Renčou o tom všem a o svých dojmech povídaly. Já toho byla plná. 
Moc jsem toužila prožívat tuto lásku, která se mě dotkla, každý den. 
Vydat svůj život Bohu opravdově. Netušila jsem ani, co to všechno ob-
náší, ale asi do týdne jsem si opatřila svou Bibli. Nesla jsem si ji domů 
jako poklad. Mezitím každé pondělí probíhaly ty Základy víry a já jsem 
se dozvídala čím dál více. Asi za měsíc jsem doma ve svém pokojíku 
poklekla u postele a při četbě Matoušova evangelia jsem poprosila Pána 
Ježíše, aby vešel do mého srdce, aby změnil můj život a naplnil ho a 
ukázal mi, jak správně žít. Také jsem vyznávala Bohu všechny hříchy, 
na které jsem si vzpomněla. Prožila jsem radost a naplnila mě láska. 
Ani se to nedá popsat. Renče to trvalo o půl roku déle, ale pak také 
odevzdala svůj život Ježíši. 
 Asi 2 měsíce po obrácení jsem se nechala spolu s dalšími 60 lidmi 
pokřtít a byl to zážitek. Povstala jsem z vody k novému životu.  
 Žila jsem v rodině, kde moc lásky nebylo. Byla jsem vyprahlá po 
lásce jako po živé vodě. Maminka, kterou jsem milovala, měla těžký 
život s tátou, který byl alkoholik a trápil ji hlavně psychicky, utrácel 

MЕÊ„ЊЌАЈйÊІЕЍЅϻ“ÊЅÊBЉЂЏ 
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všechny peníze za alkohol a nás dětí si moc nevšímal. Doma nebylo 
moc jídla. Oblečení jsme dědili po sestřenicích, protože táta hodně pro-
pil a navíc se musel odkoupit domek, ve kterém jsme bydleli, takže ma-
minka měla veliké starosti. Táta ty všechny stresy vůbec nezvládal a 
proto pil každý den. Často se kvůli tomu naši hádali a my děti jsme utí-
kali do svých pokojů. Můj pokojíček byl moje útočiště, ale hádky dolé-
haly až tam. A pak se stal mým útočištěm Ježíš. Denně jsem se modlila 
na kolenou k Němu, aby se něco stalo, aby Bůh pomohl rodičům, hlav-
ně mamince, to všechno zvládnout. Velikým důkazem o Božím jednání 
bylo pro mě to, že před tím, než jsem poznala Ježíše, jsem tátu nenávi-
děla – pro to, co dělal, jak žil, jak mamce ubližoval. Ale po vydání své-
ho života Bohu jsem pocítila obrovský příval lásky a soucitu s mým tá-
tou. Věděla jsem, že je to něco z vnějšku, že to není ze mě, ale od Bo-
ha. Bylo mi táty nesmírně líto, že si tak kazí život. Bůh mě učil lásce a 
odpuštění. Maminka se dokonce uprostřed svých zápasů a starostí ne-
chala pozvat na film Ježíš, který se tehdy promítal v kině Lípa v Liberci. 
Dnes mi to přijde naprosto neuvěřitelné. Film se jí líbil, ale připadalo jí 
to jako pohádka. Dál jsem se modlila a zápasila za rodiče na kolenou.  
 Na naší střední škole se vytvořila skupinka asi 15 studentek a 
studentů, kteří navštěvovali různé církve, a každé ráno jsme se scházeli 
v posilovně školy, kde jsme si četli z Bible a modlili se a posilovali tak 
nikoli své tělo, nýbrž svého ducha. Byly to krásné časy, plné úžasných 
prožitků a Božího jednání.  
 Přišla maturita a s ní první těžká zkouška mojí víry. Učila jsem se 
poctivě na maturitní zkoušku. Ale ke konci svaťáku jsem byla už tak 
znavená, že jsem se nenaučila 2 otázky z ČJ a 2 otázky z technologie 
tkalcovství. Říkala jsem si, to si snad nevytáhnu. A stala věc neuvěřitel-
ná, že z obou předmětů jsem si jednu z těch otázek vytáhla. Bylo mi do 
breku. Učitelé se divili, vždyť jsem celé 4 roky měla dobré známky, na 
vysvědčení maximálně 2-3 trojky a teď, co to vyvádím. Neuměla jsem 
nic. Z ČJ mě zachránila písemná práce a z technologie mě naváděla 
učitelka, že jsem tedy aspoň něco řekla. Z obou předmětů jsem dostala 
čtyřku, což bylo pro mě opravdu zdrcující. Doma jsem brečela a sváděla 
velký boj, zlobila jsem se, jak jsi to Bože mohl dopustit, vždyť jsem 
všechno ostatní tak uměla. Proč jsem prostě neměla štěstí jako ostatní? 
Bůh ke mně mluvil a do dneška to mám zapsané. Řekl mi: Ty nežiješ 
pro štěstí, ale pro Ježíše. A tak jsem se uklidnila a vložila svoji budouc-
nost do Božích rukou. Poslala jsem totiž přihlášku na vysokou školu, ale 
nedostala jsem se. Můj Bůh měl se mnou jiné plány. A byly dobré. 
V listopadu toho roku jsem nastoupila do zaměstnání na poštu Liberec  
5, za přepážku, a byly to krásné roky. Pán mi všude žehnal a mohla 
jsem o Něm i mluvit a lidi poslouchali. Pak jsem začala pracovat jako 
administrátorka, tedy jezdila jsem po různých menších poštách a stří-
dala přepážkové pracovnice i vedoucí, když měli dovolenou nebo byli 
nemocní. To mě moc bavilo, do všech nových věcí jsem šla s Ježíšem. 

MЕÊ„ЊЌАЈйÊІЕЍЅϻ“ÊЅÊBЉЂЏ 
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Pak mi Bůh přivedl do života mého muže, ale to by bylo taky na dlouhé 
povídání.  Prostě život s Bohem stojí za to a někdy je to i dobrodružství. 
Během života jsem zažívala i různé krize a boje, ale vždy jsem věřila, 
že Bůh mě miluje, je se mnou, že mi odpouští moje pády, a že k Němu 
můžu vždycky přijít. Že On je se mnou pořád. On se nevzdaluje, to my. 
A tak mu za všechno děkuji. 

       Martina Berková 
 

 

 

 

DeborahÊÊAlcockÊ:ÊÊUpálen,ÊaleÊnepřemožen.Ê 
PovídkaÊz Kostnice 
 
Z knihy poznáváme pokorného muže s upřímným srdcem, 
který přišel, aby vydal svědectví pravdě. Miloval i své nepřá-
tele, prosil za Boží odpuštění pro ty, kteří ho přivedli na hra-
nici. Takový muž více ukazuje na svého Krále, protože jde 
v jeho šlépějích. Boží láska mu dala sílu k dobrovolnému se-
beobětování pro věrnost Ježíši Kristu. Hus nezemřel pro svoji 
pravdu. Zemřel v té Pravdě, kterou po celý život hlásal, jak 
sám vyznal krátce před tím, než hranice vzplála. 
 
LarryÊCrabb:ÊKdyžÊBožíÊcestyÊnedávajíÊsmysl 
 
Náš život se vždy neubírá směrem, jaký jsme si vysnili. Tím 
spíše, když se věci začnou hodně komplikovat a my nechá-
peme, co se vlastně děje a co dělá Bůh v našem životě. 
 Jaká je naše prvotní reakce? Snažíme se Bohu vzdo-
rovat? Chceme utéct pryč? Nebo se rozhodneme mu důvě-
řovat, i když se nám strachy třesou kolena? 
 V této knize zkoumá L. Crabb tajemné Boží cesty 
v našich životech. Období, kdy prožíváme těžkosti a selhání, 
vidí jako příležitost a vyzývá nás, abychom se jí chopili a využili ji 
k našemu osobnímu růstu. Jsme pozváni k bližšímu zkoumání Božího 
jednání v našem životě právě ve chvílích, kdy jeho blízkost vnímáme 
nejméně. Autor nás vede na úzkou cestu ke spočinutí v náruči dobrého 
Boha, který má vždy plán pro náš život. 

    Růžena Kucová 

ZϿÊЍϼЉЌЉАШÊЅЈЃЂЉАЈГ 
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RozhovoryÊnadÊBiblí 
 

každé úterý v 18:00  
v Oáze  

 
Téma: 

 Evangelium podle Jana 
Pravda a lež 

 

 

Mládež 
pátek 19:30 

 
 

  3.3.  Anet 
 
10.3.  Dalibor Tichý 
 
17.3.  Karel Řežábek 
 
24.3.  Vítek 
 
31.3.  Kristián Zajíc 

 

Dorost 
čtvrtek 17:00  

 
  2.3.    Anička 
 
  9.3.   Jirka 
 
16.3.   Anet 
 
23.3.   Dan 
 
30.3.   Anička 

KϾГ,ÊЅϾϿ,ÊϽЉ? 

Skupinky 
 
 

SkupinkaÊvÊNovémÊBoru: 
‒ 
 
SkupinkaÊveÊStrážiÊpodÊRalskem:Ê 
 Pondělí 6. a 20.3. v 17:30 
 
SkupinkaÊvÊMimoni: 
 čtvrtek 2., 16. a 30.3. v 18:00 
 
SkupinkaÊ„Východní“: 
 dle domluvy 
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NedělníÊbohoslužby 
 

  5.3.   vedení i kázání: Jiří Šimek 

 

12.3.   vedení: Martina Matysová 

    Slovíčko k dětem i dospělým: Květa Kabátníková 

    Večeře Páně 

 

19.3.   vedení i kázání: Štefan Halža 

 

26.3.   vedení i kázání: Jiří Šimek 

  

 

NedělníÊškolaÊ 
proÊdětiÊ3–10Êlet 

 

v klubovněÊv 1.ÊpatřeÊ 
 

 
  5.3.  Boží syn, přítel hříšníků - Kamila 
 
12.3.  slovíčko k dětem i k dospělým - Květa 
  „O dobrém pastýři“ 
 
19.3.  Cesta ke kříži - děti - Anička 
 
26.3.  Cesta ke kříži - spor učedníků - Irenka 

 

ModlitebníÊsetkání 
 

 každou neděli v 8:45 
v kanceláři sboru 
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AKCEÊSBORU: 
 
Pátek 17.3.  Seminář pro mládež — informace uvnitř Zpravodaje 
Sobota 18.3.  Seminář o vztahové komunikaci — informace uvnitř Zpravodaje 
čtvrtek 23.3.  Setkání staršovstva v 17:30 
Sobota 1.4.  Jarní úklid modlitebny a okolí o 9:00 
 
DALŠÍÊAKCE: 
 
Pondělí 13.3.  Setkání kazatelů v Brništi 
 
 
TAXISLUŽBA: 
   David Matys, tel. 724 066 686 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Narozeniny tento měsíc slaví: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

VydaloÊBJB Brniště pro svou vnitřní potřebu 
Šéfredaktor:ÊMartina Matysová, martina.matys@bjb-brniste.cz, 607 705 926 

Korektura:ÊMartina Berková 
Tisk:ÊMartina Matysová 

UzávěrkaÊpříštího čísla je ve čtvrtek 23.3.2023 
Tento Zpravodaj je k přečtení i ke stažení na našich internetových stránkách: 

www.bjb-brniste.cz 

KϾГ,ÊЅϾϿ,ÊϽЉ?Ê 

BІϻЂЉЊћϿЄϿЇϿÊ 

  

  2.3. Adéla Kouřimská 

17.3. Blahoslav Matys 

22.3. Petra Novozámská 

  

  

  

  

  

  


